



PROVINCE DE QUÉBEC
MUNICIPALITÉ DE LA MOTTE
COMTÉ D'ABITIBI-OUEST

PROCÈS-VERBAL DE LA SÉANCE ORDINAIRE

DU 12 JANVIER 2015

Séance ordinaire du Conseil de cette Municipalité, tenue à la salle des délibérations, ce douzième jour de janvier, de l'an deux mille quinze, à dix-neuf heures trente, sous la présidence de monsieur René Martineau.

SONT PRÉSENTS :	René	Martineau	Maire
	Mariette	Savard	Conseillère (1)
	Marcel	Masse	Conseiller (2)
	Bertrand	Francoeur	Conseiller (3)
	Jocelyne	Wheelhouse	Conseillère (4)
	Marcel	Bourassa	Conseiller (5)
	Marie-Hélène	Massy-Émond	Conseillère (6)

Tous membres du conseil et formant quorum.

Madame Rachel Cossette, directrice générale et secrétaire-trésorière, est également présente.

OUVERTURE La séance est ouverte à 19 h 30 par monsieur René Martineau, maire de La Motte. Monsieur Martineau présente ses vœux pour l'année 2015.

15-01-001 **ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR**

IL EST PROPOSÉ par monsieur Bertrand Francoeur, appuyé par monsieur Marcel Bourassa et unanimement résolu, que l'ordre du jour soit adopté en retirant le point 4.1.1 Compte-rendu de l'agente de développement et tout en laissant l'item *affaires nouvelles* ouvert.

ADOPTÉE

15-01-002 **ADOPTION DU PROCÈS-VERBAL DE LA SÉANCE DU 8 DÉCEMBRE 2014**

IL EST PROPOSÉ par monsieur Marcel Masse, appuyé par madame Mariette Savard et unanimement résolu, que le procès-verbal de la séance ordinaire du 8 décembre 2014 soit et est adopté tel que présenté.

ADOPTÉE

15-01-003 **ADOPTION DU PROCÈS-VERBAL DE LA SÉANCE DU 19 DÉCEMBRE 2014**

IL EST PROPOSÉ par monsieur Marcel Masse, appuyé par madame Jocelyne Wheelhouse et unanimement résolu, que le procès-verbal de la séance d'ajournement du 19 décembre 2014 soit et est adopté tel que présenté.

ADOPTÉE

DEMANDE DES COMITÉS ET INTERVENTIONS DU PUBLIC

INTERVENTIONS DU PUBLIC

Une période de temps est allouée aux interventions du public.



INFORMATIONS AVEC DÉCISION

15-01-004 **CAMPAGNE MAJEURE DE FINANCEMENT DE LA FONDATION DE L'UQAT**

IL EST PROPOSÉ, par madame Jocelyne Wheelhouse, appuyé par madame Marie-Hélène Massy-Émond et unanimement résolu, d'autoriser le versement d'une somme de deux cents (200 \$) dollars à la fondation de l'UQAT pour l'année 2015.

ADOPTÉE

DEVENIR MEMBRE DU CREAT

Les membres du conseil désirent obtenir des informations supplémentaires concernant le mandat de CREAT avant de prendre une décision.

15-01-005 **DEMANDE D'APPUI FINANCIER 2014-2015 – ACCUEIL D'AMOS**

IL EST PROPOSÉ, par monsieur Marcel Bourassa, appuyé par monsieur Marcel Masse, et unanimement résolu, d'autoriser le versement d'une somme de cent (100 \$) dollars à l'Accueil d'Amos à titre de contribution financière.

ADOPTÉE

AFFAIRES NOUVELLES

Aucun sujet n'est ajouté.

FINANCES ET ADMINISTRATION

DÉPÔT DE L'ÉTAT DES ENCAISSEMENTS ET DES DÉBOURSÉS

Le Conseil prend acte du dépôt des encaissements et des déboursés pour le mois de décembre 2014.

15-01-006 **APPROBATION DES COMPTES**

IL EST PROPOSÉ par monsieur Bertrand Francoeur, appuyé par monsieur Marcel Bourassa et unanimement résolu, que les comptes du mois de décembre 2014 soient et sont approuvés et que le paiement en soit autorisé pour la somme de soixante-quatre mille cinq cent dix-neuf dollars et quarante-deux sous. (64 519.42 \$)

A.C. Gélinas	128.17 \$
Acceo Solutions inc.	419.66 \$
ADMQ	735.75 \$
Bois Turcotte	173.81 \$
Bourassa, Marcel	139.84 \$
Boutique du bureau Gyva	133.31 \$
Castonguay, Luc	675.00 \$
CAUAT	216.17 \$
Chambre de commerce et d'industrie	222.82 \$
Chiasson, Gérard	623.74 \$
CRSBP	3 347.47 \$
Deschamps, Jeanne-d'Arc	100.00 \$
Desjardins sécurité financière	1 351.34 \$
Énergies Sonic RN S.E.C.	6 944.91 \$
Envirobi	750.10 \$
Épicerie chez Flo	888.53 \$
Francoeur Bertrand	139.84 \$
Gabriel Gourde	90.00 \$



Groupe Ultima	11 725.00 \$
Hydro-Québec	1 098.38 \$
Larouche Bureautique	575.37 \$
M & M nord-ouest	41.95 \$
Martineau, René	419.65 \$
Masse, Marcel	139.84 \$
Massy-Émond, Marie-Hélène	139.84 \$
Master card	515.23 \$
Ministre du Revenu	6 157.16 \$
Municipalité de Landrienne	64.99 \$
Municipalité de Launay	20.00 \$
Papeterie Commerciale	5.75 \$
PG Solutions	6 720.29 \$
Postes Canada	50.48 \$
Receveur du Canada	3 796.61 \$
Réjean Thibault Automobiles	352.86 \$
Rémy Auclair Évaluateur agréé	2 069.55 \$
Rôle de paie	10 824.21 \$
Sanimos	770.33 \$
Savard, Mariette	139.84 \$
Télébec	418.50 \$
Télédistribution Amos	114.92 \$
Traction Amos	238.24 \$
Ville d'Amos	900.13 \$
Wheelhouse, Jocelyne	139.84 \$
Total :	<u>64 519.42 \$</u>

ADOPTÉE

15-01-007

AUTORISATION DE LA DIRECTRICE GÉNÉRALE POUR PAIEMENT DES COMPTES AVANT APPROBATION POUR L'ANNÉE 2015

IL EST PROPOSÉ, par madame Jocelyne Wheelhouse, appuyé par madame Mariette Savard et unanimement résolu, d'autoriser la directrice générale à payer avant l'approbation des comptes les items suivants :

- Télébec (cellulaire, téléphone et pagette)
- Contrat d'entretien ménager
- Contribution aux assurances collectives (cotisations des employés et de l'employeur)
- Contribution aux REER (cotisations des employés et de l'employeur)
- Frais de déplacement hebdomadaires
- Hydro-Québec
- Immatriculation des véhicules (SAAQ)
- Petite caisse
- Remises aux gouvernements (cotisations des employés et de l'employeur)
- Rémunération
- Énergies Sonic RN S.E.C.
- Ville d'Amos (enfouissement au L.E.T.)
- Carte de crédit

ADOPTÉE

AVIS DE MOTION – RÈGLEMENT # 203 RELATIF AUX TAXES DE SERVICES

Le conseiller, monsieur Marcel Masse, donne maintenant avis de motion qu'à une séance ultérieure de ce Conseil, il y aura l'adoption du règlement # 203 relatif aux taxes de services.



Pour chaque conseiller ayant reçu copie du projet de règlement, une dispense de lecture est également demandée, à l'exception des modifications pouvant être apportées au dit projet.

15-01-008 **ADOPTION DES PRÉVISIONS BUDGÉTAIRES DE L'OFFICE MUNICIPAL D'HABITATION D'AMOS POUR 2015**

ATTENDU QUE la Municipalité de La Motte s'engage à assumer sa juste part des sommes investies dans les travaux RAM capitalisable et, plus particulièrement, son financement en capital et intérêt de l'ensemble des sommes octroyées en vertu du plan québécois des infrastructures.

POUR CE MOTIF :

IL EST PROPOSÉ, par madame Marie-Hélène Massy-Émond, appuyé par monsieur Bertrand Francoeur et unanimement résolu, d'approuver le budget de l'Office municipal d'Habitation d'Amos pour l'année 2015.

ADOPTÉE

15-01-009 **POLITIQUE SALARIALE 2015**

IL EST PROPOSÉ, par madame Jocelyne Wheelhouse, appuyé par madame Mariette Savard, et unanimement résolu, d'adopter la politique salariale avec une indexation au coût de la vie du salaire de base de 2 % tel que proposé pour l'année 2015 et que son entrée en vigueur soit le 1^{er} janvier 2015.

ADOPTÉE

15-01-010 **AUTORISATION DE SIGNATURE – CONTRAT DE TRAVAIL DE LA DIRECTRICE GÉNÉRALE**

IL EST PROPOSÉ, par monsieur Marcel Masse, appuyé par madame Jocelyne Wheelhouse et unanimement résolu, d'autoriser monsieur René Martineau, maire, à signer le contrat de travail de la directrice générale.

ADOPTÉE

QUESTIONS DU PUBLIC

Une période de temps est allouée aux questions du public.

CORRESPONDANCES À TITRE D'INFORMATION

Une liste d'informations et de correspondances est déposée au Conseil pour qu'il puisse en prendre connaissance. Des informations supplémentaires seront fournies sur demande.

15-01-011 **LEVÉE DE LA SÉANCE**

IL EST PROPOSÉ par madame Marie-Hélène Massy-Émond, appuyé par monsieur Marcel Bourassa et unanimement résolu, que LA SÉANCE SOIT LEVÉE.

Il est 20 h 35.

ADOPTÉE

Directrice générale
et Secrétaire-trésorière

Maire



« Je, René Martineau, atteste que la signature du présent procès-verbal équivaut à la signature par moi de toutes résolutions qu'il contient au sens de l'article 142 (2) du Code municipal ».

CERTIFICAT DE DISPONIBILITÉ

Je soussignée certifie par les présentes qu'il y a des crédits suffisants pour les dépenses décrites dans les résolutions suivantes :

15-01-004

15-01-005

15-01-006

Signé ce treizième jour de janvier
de l'an deux mille quinze